Администрация Хохольского муниципального района
Воронежской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.07.2016 года № 456

Об утверждении положения
«Об организации получения образования
в семейной форме и в форме самообразования»

В соответствии с законом Российской федерации от 29.12.2012 года
№ 273-ФЭ «Об образовании в Российской Федерации», письмом первого
заместителя Министра образования и науки Российской Федерации
Н.В.Третьяк от 15.11.2013 № НТ-1 139/08 «Об организации получения
образования в семейной форме» и в целях организации работы
общеобразовательных учреждений, реализующих основные
общеобразовательные программы начального общего, основного общего и
среднего общего образования, в части получения образования в семейной
форме и в форме самообразования,

1. Утвердить Положение «Об организации получения образования в
семейной форме и в форме самообразования».

2. Отделу по образованию, молодежной политике, культуре и спорту
(Золоторева): *

2.1. Обеспечить ведение реестра детей, подлежащих обучению и не
обучающихся в образовательных организациях, в том числе
выбравших форму получения образования в форме семейного
образования или самообразования

2.2. Создание в общеобразовательных учреждениях района условий для
прохождения промежуточной и государственной итоговой
аттестации экстернами.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации Хохольского муниципального района
В.Н.Морозова.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Глава администрации
Хохольского муниципальног П.В. Пономарев